MODELO – DECLARAÇÃO DE CONTROLE INTERNO

(O DOCUMENTO DEVE ESTAR EM PAPEL TIMBRADO DA PREFEITURA MUNICIPAL)

Declaramos para os devidos fins de direito que a Prefeitura Municipal de (Nome do Município)

possui Controle Interno devidamente constituído pela Lei nº (Número da Lei Municipal), tendo

como seu responsável (Nome do Responsável), RG nº XX.XXX.XXX.-X e CPF nº XXX.XXX.XXX.-

XX.

Por ser verdade firmo a presente declaração.

Município, XX de XXXXX, XXXX

Assinatura

(Prefeito Municipal)